

Antibiotische Therapie der Lyme-Borreliose bei Erwachsenen ^a

Stadium	Antibiotikum	Tagesdosis	Applikationsart	Dauer der Therapie
1	Doxycyclin	1 x 200 mg	oral	14 d
	Amoxicillin	3 x 500- (750) mg	oral	14 d
	Cefuroxim	2 x 500 mg	oral	14 d
	Azithromycin	1 x 500 mg _b	oral	6 d
	Ceftriaxon	1 x 1 g	i.m. / i.v	5 d
	Penicillin V	3 x 1,5 Mega	oral	14 d
2	Ceftriaxon	1 x 2 g	i.v	14 d
	Cefotaxim	3 x 2 g	i.v	14 d
	Penicillin G	4 x 5 Mega	i.v	14 d
	Doxycyclin ^c	1 x 200 mg	oral	14 d
	Amoxicillin ^c	3 x 500- (750) mg	oral	14 d
3	Ceftriaxon	1 x 2 g	i.v	21 d
	Cefotaxim	3 x 2 g	i.v	21 d
	Penicillin G	4 x 5 Mega	i.v	21 d
	Doxycyclin ^{c, d}	1 x 200 mg	oral	21-28 d
	Amoxicillin ^c	3 x 500- (750) mg	oral	21 d

a: modifiziert nach K. Weber und H.-W. Pfister: Lancet 343 (1994) 1017-1020

b: oder über 5 Tage, wenn am 1. Tag 2 x 500 mg

c: bei leichteren Manifestationen;

d: bei Lyme-Arthritis 28 Tage, bei Acrodermatitis 21-28 Tage

Diese Seite umfasst den derzeitigen medizinischen Wissenstand.

Der Inhalt dieser Seiten ist nicht geeignet im konkreten Fall den Arztbesuch zu ersetzen. Sollten Sie spezielle Beschwerden haben, wenden Sie sich bitte an Ihren jeweiligen Arzt, auch um ggf. andere Erkrankungen als die Lyme-Borreliose zu erkennen und zu behandeln.

Wegen der Möglichkeit eines Irrtums innerhalb des Artikels oder Buches, aus dem eine spezielle Dosierung entnommen wurde, oder wegen der Möglichkeit eines Irrtums innerhalb dieser Seite wird der Leser dringend gebeten, die jeweiligen Referenztexte zu konsultieren, einschließlich des Beipackzettels des Herstellers, besonders dann, wenn eine neue Substanz verschrieben wird oder eine Substanz, mit der er noch nicht vertraut ist.